Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.10.2015	                     № 79-р
п. Выкатной

[bookmark: _GoBack]О запрете выхода (выезда)
людей и техники на лед в
период ледостава и таяния льда

	В соответствии с п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в сельском поселении Выкатной и предупреждения провалов людей и техники под лед:

1. Запретить выход людей, выезд автотранспорта на лед, устройство и использование не санкционированных ледовых переправ в период ледостава.

2.Инспектору по ГО и ЧС и земельным отношениям  Савельеву В.А., осуществлять методическое руководство и контроль за реализацией мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

4.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                              Н.Г. Щепёткин

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Выкатной
от 20.10.2015 № 79-р
ПЛАН
мероприятий администрации сельского поселения Выкатной по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2015 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1. Осенне-зимний период

	1.
	Разместить в местах массового пребывания людей информацию о мерах безопасности на водных объектах в зимний период
	октябрь - ноябрь
	инспектор по ГО и ЧС

	2.
	Проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы по мерам безопасности на льду
	октябрь - ноябрь
	инспектор по ГО и ЧС

	3.
	С начала ледостава – проведение разъяснительной работы с образовательными учреждениями о повышении риска для жизни людей при выходе (выезде) на неокрепший лед
	ноябрь - декабрь
	инспектор по ГО и ЧС; директор МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной; директор МКОУ ХМР ООШ с. Тюли; МДОУ ХМР «Детский сад «Родничок» п. Выкатной; МКДОУ ХМР Детский сад «Чебурашка» с. Тюли

	4.
	Организация работы по выставлению аншлагов, предупреждающих (запрещающих) знаков выхода (выезда) на лед в местах, представляющих опасность для жизни людей, с учетом ледовой обстановки и погодных условий
	ноябрь - декабрь
	инспектор по ГО и ЧС; руководители организаций, осуществляющих эксплуатацию ледовых переправ

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

Ханты

-

Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2

0

.10.201

5

№ 7

9

-

р

п. Выкатной

О

запрете выхода (выезда)

людей и техники на лед в

период ледостава и таяния льда

В соответствии

с

п. 26 ст. 14

Федеральн

ого

закон

а

от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на

водных объектах

, охране их жизни и здоровья

в

сельск

ом

поселени

и

Выкатной и предупреждения провалов людей и техники под лед:

1. Запретить выход людей, выезд автотранспорта на лед, устройство

и использование не санкционированных ледовых переправ в период

л

едостава.

2.

Инспектору по ГО и ЧС и земельным отношениям

Савельев

у

В.А.

,

осуществлять методическое руководство и контроль за реализацией

мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья

в осенне

-

зимний период

.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

4

.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                              Н.Г. Щепёткин

Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра   Ханты - Мансийский район     муниципальное образование   сельское поселение Выкатной     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РАСПОРЯЖЕНИЕ       от 2 0 .10.201 5                           № 7 9 - р   п. Выкатной       О   запрете выхода (выезда)   людей и техники на лед в   период ледостава и таяния льда         В соответствии  с   п. 26 ст. 14  Федеральн ого   закон а   от 06.10.2003    №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на  водных объектах , охране их жизни и здоровья   в  сельск ом   поселени и   Выкатной и предупреждения провалов людей и техники под лед:     1. Запретить выход людей, выезд автотранспорта на лед, устройство  и использование не санкционированных ледовых переправ в период  л едостава.     2. Инспектору по ГО и ЧС и земельным отношениям    Савельев у   В.А. ,   осуществлять методическое руководство и контроль за реализацией  мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах,  охране их жизни и здоровья   в осенне - зимний период .     3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.     4 .  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.          Глава    сельского поселения                                              Н.Г. Щепёткин